
 

 

                        
 

2025年  

そうめいかん 

 

夏の講習会 
「グループ講習」 

「個人指導講習」 

「ことばの学校」 

「YOM-TOX」 

 

 

 

 
☎ ３９９９－５０５１ 
e-mail: soumei＠ mva.ｂ iglobe.ne.ｊ p 

HP  : https://soumeikan.com 

 

本館 : 高松4－12－16（夏の雲公園前）  
                 



小小学学生生算算数数   ――ググルルーーププ講習――   
 

 

（定員６名 /コマ）  

 
 

課   程  期  間  学   習   内   容  

 

４  

年  

Ｅ－４  

算数  

講習コマ中  

８コマ選択  

(各 50分) 

「４年生１学期までの復習と  

２学期以降学習単元の予習」  

５  

年  

Ｅ－５  

算数  

講習コマ中  

８コマ選択  

(各 50分) 

「５年生１学期までの復習と  

２学期以降学習単元の予習」  

６  

年  

Ｅ－６  

算数  

講習コマ中  

８コマ選択  

(各 50分) 

「６年生１学期までの復習と  

２学期以降学習単元の予習」  

         

 

 

 

クラス 教室 時   間 

7/ 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

8/ 
1 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 

小学 

 

算数 

本館 

11:10 

～ 

12:00  

 ● ● ● ● ●  ● ● ● ● ● 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

８/7～17 休館 

18 19 

土 日 月 火 水 月 火 

●      ● 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 

● ● ● ●  ● ● ● ● ● ●  

 
◇受講申込  （各回定員６名  受付順）   

 
   ・受講日を上記 22日間の中から８日間選択の上、お申し込みいただきます。  

   ・講習期間中の欠席による振替は講習期間内
． ． ． ． ．

かつ満席日を除き
． ． ． ． ． ．

可能です。  

 

 

 



中中学学生生講講習習   ――ググルルーーププ講習――   
 

（各クラス  定員 8名）  

 
  

課  程   期間  学習内容  

 

 

一  

 

 

年  

前期  

英数  
 

6日間  

(50分×2/日 ) 

英語／数学  
 
既習範囲の復習  

後期  

英数  
 

6日間  

(50分×2/日 ) 

英語／数学  
 
既習範囲の復習  
 
未学習単元の予習  

二  

 

 

年  

前期  

英数  
 

6日間  

(50分×2/日 ) 

英語／数学  
 
既習範囲の復習  

後期  

英数  
 

6日間  

(50分×2/日 ) 

英語／数学  
 
既習範囲の復習  
 
未学習単元の予習  

三  

 

 

年  

数英   
23日間  

(60分×1,3) 

既習範囲の総復習  

未学習単元の予習  

国語   
8日間  

(60分×2) 
読解演習・作文対策  

理  

/ 

社  

 
14日間  

(60分×2/日 ) 

既習範囲の復習  

未学習単元の予習  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



高高校校数数学学   ――ググルルーーププ講習――   
 

（各クラス  定員 6名）  
 

課  程  期  間  講  習  内  容  

 
高  
校  
生  
 
／  
 
既  
卒  
生  
 

数  学  

ⅠＡ  

5日間  

(90分) 

 数学 IA全範囲の中から、各自の学校指定  

教材、塾教材、市販教材等を使っての自立学  

習講座。  

自 立 自 学 演 習 で 、 理 解 困 難 な 部 分 の ア ド バ イ

ス、サポートを行っていく。  

数学  

Ⅱ B 

5日間  

(90分) 

数学Ⅱ B全範囲の中から、各自の学校指定  

教材、塾教材、市販教材等を使っての自立学  

習講座。  

自 立 自 学 演 習 で 、 理 解 困 難 な 部 分 の ア ド バ イ

ス、サポートを行っていく。  

数学  

Ⅲ C 

5日間  

(90分) 

数学Ⅲ C学習単元の演習・解説を行っていく。

理系数学入試演習講座。  

 

                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ググルルーーププ講習  受受講講料料   
  
                               （税込）  

小  
学  
生  

４年生  
 

9900円  

５年生  
 

9900円  

６年生  
 

9900円  

中  
 
学  
 
生  

1年生  
 

27500円  

２年生  
 

27500円  

３年生  

３科受講  

（国数英）  
78100円  

理社科  28600円  

５科受講  94600円  

高  

校  

生  

／  

卒  

生  

   １年生  

    〜  

   ３年生  

 

 

   既卒生  

１課程受講  19250円  

２課程受講  37400円  

３課程受講  54450円  

 

                  ※受講料には、教材費等すべての費用を含みます。  

 

 

 

 

【減額制度（グループ講習）】  
 

(新規通塾減額 )…当塾平常授業もしくは各講習会を過去に受講されてない方は  

          受講料が減額されます  

          小  学  生………  2,200円の減額  

          中学 1.2年生  …  7,700円の減額  

中学３年生   …（ 3科） 22,000円、（ 5科） 33,000円の減額  

          高校 (既卒 )生  …  4,400円×過程数  の減額  

 

 (兄弟姉妹減額 )…兄弟姉妹で受講の場合、総額の一割が減額になります。  

 

  

  



個個人人指指導導   講習    
  
◇講習対象生  
 

   小学３年生から高校既卒生  

 

◇  講習期間（下記全 31日間からの希望日数・回数）  

 

7 /  

21  

 

22  

 

23  

 

24  

 

25  

 

26  

 

2 7  

 

28  

 

29  

 

30  

 

31  

8 /  

１  

 

２  

 

３  

 

４  

 

５  

 

６  

月  火  水  木  金  土  日  月  火  水  木  金  土  日  月  火  火   

●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  

 

 8 /  

18  

 

19  

 

2 0  

 

21  

 

22  

 

23  

 

24  

 

25  

 

26  

 

27  

 

28  

 

29  

 

30  

 

31  

月  火  水  木  金  土  日  月  火  水  木  金  土  日  

●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  

 

  

◇講習教科  
   

小学生    受験国語  受験算数  受験理科  受験社会  

非受験国語  非受験算数  

 

中学生   国語  数学  英語  理科  社会  

 

高校生   国語（現国  古文  小論）  

  既卒生   数学（Ⅰ /Ⅱ /Ⅲ /Ａ /Ｂ /C）  

       英語  

       地歴公民  
 

 

個個人人指指導導講習受受講講料料   （（11ココママ   7755分分授授業業））   
                               

                                 （税込）  
 

１対１  １対２  

 

１対１  １対２  

小学生(非受験) 4,510円 3,190円 
 

小学生(受験) 
5,060円 3,630円 

 

中学1,2年生 4,730円 3,410円 
 

中学3年生 
5,060円 3,630円 

高校1,2年生 5,060円 3,630円 
 

高3生､既卒生 
5,280円 3,740円 

                          教材費等含む全費用です  

 



ここととばばのの学学校校   
 

◇対   象  年長～中学生  

 

◇開講日時  
 

クラス 教室 時   間 

7/ 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

8/ 
1 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 

こ 

と 

ば 

の 

学 

校  

本館 

10:00 

～ 

10:50  

 ● ● ● ● ●  ● ● ● ● ● 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

８/7～17 休館 

18 19 

土 日 月 火 水 月 火 

●      ● 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 

● ● ● ●  ● ● ● ● ● ●  

 
◇受講料（税込）  

 
「ことばの学校」のみ

．．
受講される場合  

受講回数  受講料  受講回数  受講料  

1回～ 6回  1650円 /回  7回～ 12回  1540円 /回  

13回～  1430円 /回    

 

併習受講生【夏講習期間に「ことばの学校」  ＆  

「グループ講習、個人指導講習 （ ４ コ マ 以 上 ）、  

ロボット教室」のいずれかを受講される場合】  

受講回数  受講料  受講回数  受講料  

1回～ 6回  1100円 /回  7回～ 12回  1045円 /回  

13回～  990円 /回   

※  ことばの学校受講料では兄弟割引制度は適用されません  

 

◇受講申込  （各回定員６名  受付順）  

※定 員は 「 Y O M - T O X」受講生と の合 数と なっ てま す 。  

   ・受講日を上記 22日間の中から選択の上、お申し込みいただきます。  

   ・講習期間中の欠席による振替は講習期間内
． ． ． ． ．

かつ満席日を除き
． ． ． ． ． ．

可能です。  



YYOOMM――TTOOXX  
 

◇対   象  年長～中学生  

 

◇開講日時  
 

クラス 教室 時   間 

7/ 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

8/ 
1 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 

YOM-TOX 

  
本館 

10:00 

～ 

10:50  

 ● ● ● ● ●  ● ● ● ● ● 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

８/7～17 休館 

18 19 

土 日 月 火 水 月 火 

●      ● 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 

● ● ● ●  ● ● ● ● ● ●  

 
◇受講料（税込）  

・「 YOM-TOX」のみ
．．

受講される場合  

受講回数  受講料  受講回数  受講料  

1回～ 6回  1650円 /回  7回～ 12回  1540円 /回  

13回～  1430円 /回   

 

・併習受講生【夏講習期間中に「ＹＯＭ -ＴＯＸ」  ＆  

「グループ講習、個人指導講習 （ ４ コ マ 以 上 ） 、ロボット教室、

ことばの学校」  のいずれかを受講される場合】  

受講回数  受講料  受講回数  受講料  

1回～ 6回  1100円 /回  7回～ 12回  1045円 /回  

13回～  990円 /回   

※  ＹＯＭ－ＴＯＸ  受講料では兄弟割引制度は適用されません  

 

   教材費  YOM-TOX専用教材  1200円 /１冊（１グループ６回分の教材です）  

※ 平常授業期間でのYOM-TOX受講生は、諸費に含まれていますので教材費は必要

ありません。 

YOM-TOX受講料では兄弟割引制度は適用されません  

◇受講申込  （各回定員６名  受付順）  
※定 員は 「こ とば の学 校 」受 講生 との 合数 とな っ てま す。  

 

   ・受講日を上記 22日間の中から選択の上、お申し込みいただきます。  

   ・講習期間中の欠席による振替は講習期間内
． ． ． ． ．

かつ満席日を除き
． ． ． ． ． ．

可能です。  


