

2025年
そうめいかん

夏の講習会

「グループ講習」
「個人指導講習」
「ことばの学校」
「YOM-TOX」

☎ 3 9 9 9 - 5 0 5 1
e-mail: soumei@mva.biglobe.ne.jp
HP : <https://soumeikan.com>

本館： 高松4-12-16（夏の雲公園前）

小学生算数 ーグループ講習ー

(定員6名/コマ)

	課 程	期 間	学 習 内 容
4年	E-4 算数	講習コマ中 8コマ選択 (各50分)	「4年生1学期までの復習と 2学期以降学習単元の予習」
5年	E-5 算数	講習コマ中 8コマ選択 (各50分)	「5年生1学期までの復習と 2学期以降学習単元の予習」
6年	E-6 算数	講習コマ中 8コマ選択 (各50分)	「6年生1学期までの復習と 2学期以降学習単元の予習」

クラス	教室	時 間	7/	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	8/	
			21	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	
小学 算数	本館	11:10 ~ 12:00	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	
			2	3	4	5	6	8/7~17 休館						18	19
			土	日	月	火	水							月	火
			●	●	●	●	●							●	●
			20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
			水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	
			●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●		

◇受講申込 (各回定員6名 受付順)

- ・受講日を上記22日間の中から8日間選択の上、お申し込みいただきます。
- ・講習期間中の欠席による振替は講習期間内かつ満席日を除き可能です。

中学生講習 ―グループ講習―

(各クラス 定員8名)

	課 程	期 間	学 習 内 容
一 年	前期 英数	6日間 (50分×2/日)	英語 / 数学 既習範囲の復習
	後期 英数	6日間 (50分×2/日)	英語 / 数学 既習範囲の復習 未学習単元の予習
二 年	前期 英数	6日間 (50分×2/日)	英語 / 数学 既習範囲の復習
	後期 英数	6日間 (50分×2/日)	英語 / 数学 既習範囲の復習 未学習単元の予習
三 年	数英	23日間 (60分×1,3)	既習範囲の総復習 未学習単元の予習
	国語	8日間 (60分×2)	読解演習・作文対策
	理 / 社	14日間 (60分×2/日)	既習範囲の復習 未学習単元の予習

高校数学 ーグループ講習ー

(各クラス 定員6名)

	課 程	期 間	講 習 内 容
高校生 ／ 既卒生	数 学 I A	5日間 (90分)	数学IA全範囲の中から、各自の学校指定教材、塾教材、市販教材等を使っての自立学習講座。 自立自学演習で、理解困難な部分のアドバイス、サポートを行っていく。
	数 学 II B	5日間 (90分)	数学II B全範囲の中から、各自の学校指定教材、塾教材、市販教材等を使っての自立学習講座。 自立自学演習で、理解困難な部分のアドバイス、サポートを行っていく。
	数 学 III C	5日間 (90分)	数学III C学習単元の演習・解説を行っていく。 理系数学入試演習講座。

グループ講習 受講料

(税込)

小学生	4年生		9900円	
	5年生		9900円	
	6年生		9900円	
中学生	1年生		27500円	
	2年生		27500円	
	3年生	3科受講 (国数英)		78100円
		理社科		28600円
5科受講			94600円	
高校生 / 卒生	1年生 ~ 3年生	1課程受講	19250円	
		2課程受講	37400円	
	既卒生	3課程受講	54450円	

※受講料には、教材費等すべての費用を含みます。

【減額制度（グループ講習）】

(新規通塾減額)…当塾平常授業もしくは各講習会を過去に受講されてない方は受講料が減額されます

小学生…………… 2,200円の減額

中学1.2年生 …… 7,700円の減額

中学3年生 …… (3科) 22,000円、(5科) 33,000円の減額

高校(既卒)生 …… 4,400円×過程数 の減額

(兄弟姉妹減額)…兄弟姉妹で受講の場合、総額の一割が減額になります。

個人指導 講習

◇講習対象生

小学3年生から高校既卒生

◇講習期間（下記全31日間からの希望日数・回数）

7/											8/					
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	火
●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●

8/																
18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31			
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日			
●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●			

◇講習教科

小学生 受験国語 受験算数 受験理科 受験社会
非受験国語 非受験算数

中学生 国語 数学 英語 理科 社会

高校生 国語（現国 古文 小論）
既卒生 数学（Ⅰ／Ⅱ／Ⅲ／A／B／C）
英語
地歴公民

個人指導講習受講料（1コマ 75分授業）

				（税込）	
	1対1	1対2		1対1	1対2
小学生（非受験）	4,510円	3,190円	小学生（受験）	5,060円	3,630円
中学1,2年生	4,730円	3,410円	中学3年生	5,060円	3,630円
高校1,2年生	5,060円	3,630円	高3生、既卒生	5,280円	3,740円

教材費等含む全費用です

ことばの学校

◇対 象 年長～中学生

◇開講日時

クラス	教室	時 間	7/	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	8/	
			21	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	
ことばの学校	本館	10:00 ～ 10:50	月	●	●	●	●	●	△	●	●	●	●	●	
			2	3	4	5	6	8/7～17 休館						18	19
			土	日	月	火	水							月	火
			●	△	△	△	△							△	●
			20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
			水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	
			●	●	●	●	△	●	●	●	●	●	●	△	

◇受講料（税込）

「ことばの学校」のみ受講される場合

受講回数	受講料	受講回数	受講料
1回～6回	1650円/回	7回～12回	1540円/回
13回～	1430円/回		

併習受講生【夏講習期間に「ことばの学校」 & 「グループ講習、個人指導講習（4コマ以上）、ロボット教室」のいずれかを受講される場合】

受講回数	受講料	受講回数	受講料
1回～6回	1100円/回	7回～12回	1045円/回
13回～	990円/回		

※ ことばの学校受講料では兄弟割引制度は適用されません

◇受講申込（各回定員6名 受付順）

※定員は「YOM-TOX」受講生との合数となっております。

- ・受講日を上記22日間の中から選択の上、お申し込みいただきます。
- ・講習期間中の欠席による振替は講習期間内かつ満席日を除き可能です。

YOM-TOX

◇対 象 年長～中学生

◇開講日時

クラス	教室	時 間	7/	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	8/	
			21	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	1
YOM-TOX	本館	10:00 ～ 10:50	月	●	●	●	●	●		●	●	●	●	●	
			2	3	4	5	6	8/7～17 休館						18	19
			土	日	月	火	水							月	火
			●												●
			20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
			水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	
			●	●	●	●		●	●	●	●	●	●		

◇受講料（税込）

- ・「YOM-TOX」のみ受講される場合

受講回数	受講料	受講回数	受講料
1回～6回	1650円/回	7回～12回	1540円/回
13回～	1430円/回		

- ・併習受講生【夏講習期間中に「YOM-TOX」 & 「グループ講習、個人指導講習（4コマ以上）、ロボット教室、ことばの学校」のいずれかを受講される場合】

受講回数	受講料	受講回数	受講料
1回～6回	1100円/回	7回～12回	1045円/回
13回～	990円/回		

※ YOM-TOX 受講料では兄弟割引制度は適用されません

教材費 YOM-TOX専用教材 1200円/1冊（1グループ6回分の教材です）

※ 平常授業期間でのYOM-TOX受講生は、諸費に含まれていますので教材費は必要ありません。

YOM-TOX受講料では兄弟割引制度は適用されません

◇受講申込（各回定員6名 受付順）

※定員は「ことばの学校」受講生との合数となっております。

- ・受講日を上記22日間の中から選択の上、お申し込みいただきます。
- ・講習期間中の欠席による振替は講習期間内かつ満席日を除き可能です。